

Pressesprecher/in Kunsthalle Bremen

Bremen, 01.02.2012-31.01.2013 Bewerbungsschluss: 15.12.2011

Tanja Borghardt

Die Kunsthalle Bremen gehört zu den renommiertesten Museen in Deutschland. Ein bedeutender Bestand an Kunstwerken und ein lebendiger Ausstellungsbetrieb haben diesen Ruf begründet.

In den letzten drei Jahren ist die Kunsthalle von Grund auf renoviert und erweitert worden. Dazu gehörte neben der Vergrößerung der Ausstellungsflächen die komplette Erneuerung der Infrastruktur

Der Kunstverein in Bremen als Träger des Museums sucht zum 1. Februar 2012 eine/n

Referenten/in für Presse- und Öffentlichkeitsarbeit

Als Pressesprecher/in des Hauses vermitteln Sie das Programm der Kunsthalle an die Medien und die Öffentlichkeit und kümmern sich zugleich um die interne Kommunikation. Sie betreuen die Produktion unterschiedlicher Printmedien wie u.a. der Vierteljahresschrift Punkt und tragen Verantwortung für unseren Internetauftritt sowie die Aktivitäten in sozialen Netzwerken. Sie leiten Volontäre und Praktikanten an. Durch Ihre Kommunikationsstärke und Ihren souveränen Umgang mit den Medienvertretern und Kooperationspartnern vermitteln Sie Begeisterung für die Kunst, das Museum und seine Aktivitäten.

Die Stelle ist auf ein Jahr befristet. Ihre Bewerbung richten Sie bitte bis zum 15. Dezember an

Dr. Christoph Grunenberg, Direktor Kunsthalle Bremen Am Wall 207 28195 Bremen

Quellennachweis:

JOB: Pressesprecher/in Kunsthalle Bremen. In: ArtHist.net, 17.11.2011. Letzter Zugriff 20.04.2025. https://arthist.net/archive/2272.